PAGE
11

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2023 года                                                                                              1117

О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2015 № 3271

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской             Федерации,  пунктом 17 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в           Российской Федерации», пунктом 19 части 1 статьи 7, пунктом 26 части 7               статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования  «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 29.12.2022 № 3762 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории города           Димитровграда Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015 № 3271  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.Строки 9, 10 раздела 1 муниципальной программы «Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению (далее - муниципальная программа), изложить в следующей редакции:

 «
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации*
	Источники финансирования муниципальной программы: бюджет города и средства областного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 1 722 407,35962 тыс.руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований  из бюджета города – 1 250 350,11777 тыс.руб., в том числе:

2016 год – 106 110,39457 тыс.руб.;

2017 год – 108 131,67522 тыс.руб.;

2018 год – 54 586,37664 тыс.руб.;

2019 год – 111 394,00435 тыс.руб.;

2020 год – 103 009,89848 тыс.руб.;

2021 год – 208 110,85609 тыс.руб.;

2022 год – 171 124,34312 тыс.руб.;

2023 год – 204 494,24393 тыс.руб.;

2024 год – 183 388,32537 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 472 057,24185 тыс.руб., в том числе:

2016 год – 8 530,44178 тыс.руб.;

2017 год – 13 133,57831 тыс.руб.;

2018 год – 118 293,04745 тыс.руб;

2019 год – 67 924,73331 тыс.руб.;

2020 год – 91 053,567 тыс.руб.;

2021 год – 64 911,20 тыс.руб.;

2022 год – 61 060,274 тыс.руб.;

2023 год – 38 477,30 тыс.руб.;

2024 год – 8 673,10 тыс.руб.

	Ресурсное
обеспечение
проектов,
реализуемых в
составе
муниципальной
программы, с
разбивкой по
источникам
финансового
обеспечения и годам реализации
(при наличии)
	Источники финансирования проектов: бюджет города и средства областного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на               финансовое обеспечение реализации проектов составляет                44 404,20 тыс.руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований  из бюджета города –                      4 985,10 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 1 250,00 тыс.руб.;

2021 год – 3 248,00 тыс.руб.;

2022 год – 487,10 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета                   Ульяновской области – 39 419,10 тыс.руб., в том числе:

2020 год – 5 000,00 тыс.руб.;

2021 год – 12 992,00 тыс.руб.;

2022 год – 11 689,00 тыс.руб.;

2023 год – 4 113,10 тыс.руб.;

2024 год – 5 625,00 тыс.руб.

<*> Средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

                                                                                                                           ».
1.2.Строку 8 раздела 1 подпрограммы «Организация культурного досуга населения города Димитровграда Ульяновской области» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 «
	Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации*
	Источники финансирования подпрограммы: бюджет города и           средства областного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на              финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 543 880,64202 тыс.руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований  из бюджета города – 326 211,17676 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 31 085,08752 тыс.руб.;

2017 год – 33 461,5963 тыс.руб.;

2018 год – 7 213,57352 тыс.руб.;

2019 год – 26 750,47933 тыс.руб.;

2020 год – 24 258,81847 тыс.руб.;

2021 год – 62 984,36687 тыс.руб.;

2022 год – 39 091,63832 тыс.руб.;

2023 год – 55 420,92573 тыс.руб.;

2024 год – 45 944,69070 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 217 669,46526 тыс.руб., в том числе:

2016 год – 4 294,1166 тыс.руб.;

2017 год – 8 675,87813 тыс.руб.;

2018 год – 43 465,88058 тыс.руб.;

2019 год – 32 055,30597 тыс.руб.;

2020 год – 46 553,68719 тыс.руб.;

2021 год – 31 619,70 тыс.руб.;

2022 год – 23 893,59679 тыс.руб.;

2023 год –23 901,00 тыс.руб.;

2024 год – 3 210,30 тыс.руб.

<*> Средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

                                                                                                                           ».

1.3.Строки 8, 9 раздела 1 подпрограммы «Сохранение культурного и исторического наследия» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации*
	Источники финансирования подпрограммы: бюджет города и средства областного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 323 100,22495 тыс.руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований  из бюджета города –                  271 289,91154 тыс. руб., в том числе:
2016 год – 22 703,55079 тыс.руб.;

2017 год – 23 043,30084 тыс. руб.;

2018 год – 14 081,28274 тыс. руб.;

2019 год – 28 872,50698 тыс.руб.;

2020 год – 29 397,35880 тыс.руб.;

2021 год – 42 411,24442 тыс.руб.;

2022 год – 36 016,61599 тыс.руб.;

2023 год – 39 949,55905 тыс.руб.;

2024 год – 34 814,49193 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 51 810,31341 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 1 784,39199 тыс.руб.;

2017 год – 697,32161 тыс.руб.;

2018 год – 17 535,64401 тыс.руб;

2019 год – 817,07417 тыс.руб.;

2020 год – 7 768,364 тыс.руб.;

2021 год – 11 957,40 тыс.руб.;

2022 год – 5 648,01763 тыс.руб.;

2023 год – 352,60 тыс.руб.;

2024 год – 5 249,50 тыс.руб.

	Ресурсное

обеспечение
проектов,
реализуемых в
составе
подпрограммы, с разбивкой по
источникам
финансового
обеспечения и годам реализации
(при наличии)
	Источники финансирования проектов: бюджет города и средства областного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации проектов составляет 23 958,40 тыс.руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований  из бюджета города –  3 958,40 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 1 250,00 тыс.руб.;

2021 год – 2 500,00 тыс.руб.;

2022 год – 208,40 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 20 000,00 тыс.руб., в том числе:

2020 год – 5 000,00 тыс.руб.;

2021 год – 10 000,00 тыс.руб.;

2022 год – 5 000,00 тыс.руб.

<*> Средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

                                                                                                                           ».

1.4.Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5.Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          Первого заместителя Главы города Шишкину Л.П.

Глава города

                                                  А.Н.Большаков

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

Администрации города

от 13.04.2023 № 1117

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе

«Развитие культуры города

Димитровграда

Ульяновской области»

 Система индикаторов эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование, единица измерения
	Харак
тер динами
ки значе
ний индика
тора
	Базовое значение
	Значение показателей по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.1.
	Удельный вес жителей города, участвующих в культурно-досуговых мероприятиях, %
	Повышательный
	69
	    71
	   73
	   75
	76
	78
	80
	85
	90
	90

	2.
	Подпрограмма «Организация культурного досуга населения города Димитровграда Ульяновской области»

	2.1.
	Количество участников творческих коллективов, чел.
	Повышательный
	475
	475
	475
	475
	530
	530
	540
	540
	540
	540

	2.2.
	Количество клубных формирований

из них:

- коллективы имеющие звания, «Народный», ед.;

- количество любительских объединений и самодеятельных коллективов, ед.
	Повышательный
	29

11

18
	29

11

18
	29

11

18
	29

11

18
	27

11

16
	27

11

16
	27

11

16
	27

11

16
	27

11

16
	27

11

16

	2.3.
	Количество спектаклей для детей, ед.
	Повышательный
	94
	94
	105
	107
	107
	107
	107
	107
	107
	107

	2.4.
	Количество зрительских посещений ,ед
	Повышательный
	21 648
	21 648
	25 550
	28 616
	29 616
	29 616
	28 400
	31 240
	32 660
	34 080

	2.5.
	Количество спектаклей на стационаре,ед.
	Повышательный
	164
	164
	175
	196
	196
	196
	196
	196
	196
	196

	2.6.
	Количество зрительских посещений на выездных спектаклях в пределах области, ед.
	Повышательный
	3 900
	3 900
	5700
	6384
	6384
	6384
	6384
	6384
	6384
	6384

	2.7.
	Выездные спектакли в пределах области,ед.
	Повышательный
	65
	65
	95
	106
	106
	106
	106
	106
	106
	106

	2.8.
	Материально-техническое оснащение муниципальных учреждений культуры и искусства (ежегодно), ед.
	Повышательный
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0

	2.9.
	Количество зданий учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по ремонту кровли, ед.
	Понижательный
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.10.
	Количество зданий учреждений культуры, в которых проведены ремонтные работы (ежегодно), ед.
	Понижательный
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	1
	1
	0

	2.11.
	Количество учреждений культуры, которые оснащены оборудованием, ед.
	Повышательный
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования сферы культуры в городе Димитровграде Ульяновской области»

	3.1.
	Количество учащихся ДШИ,ДХШ, чел.
	Повышате
льный
	1550
	1550
	1570
	1570
	1570
	1570
	1570
	1 707
	1 708
	1 709

	3.2.
	Количество учащихся ДШИ, ДХШ принявших участие в творческих конкурсах, фестивалях,

выставках различных уровней, чел.
	Повышате
льный
	68
	68
	72
	74
	74
	74
	74
	78
	80
	80

	3.3.
	Количество творческих коллективов ДШИ; ед.
	Повышате
льный
	45
	45
	46
	47
	47
	47
	47
	47
	47
	47

	3.4.
	Количество проведенных концертов, выставок, ед.
	Повышате
льный
	360
	360
	368
	380
	380
	380
	380
	390
	390
	390

	3.5.
	Количество школ искусств для которых приобретены музыкальные инструменты, оборудование и материалы (ежегодно), ед.
	Повышате
льный
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	0
	0

	3.6.
	Количество проведенных экспертиз здания технического состояния, ед.
	Повышате
льный
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	4.
	Подпрограмма «Сохранение культурного и исторического наследия»

	4.1.
	Количество посещений библиотек зарегистрированными пользователями, ед.
	Повышательный
	210 000
	210 000
	220000
	220500
	220500
	237 300
	240 310
	264 340
	288 370
	336 430

	4.2.
	Темп роста посещения библиотек, ед.
	Повышательный
	0
	0
	0
	0
	0
	0,35
	1
	1,1
	1,2
	1,4

	4.3.
	Количество документов, выданных из фонда  библиотек пользователям (книговыдача), ед.
	Повышательный
	588000
	588 000
	615000
	616000
	616000
	616000
	616000
	616000
	616000
	616000

	4.4.
	Выполнение информационных запросов пользователей библиотек, ед.
	Повышательный
	5396
	5396
	5700
	5850
	5850
	5850
	5850
	5850
	5850
	5850

	4.5.
	Количество разработанных дизайн-проектов, ед.
	Повышательный
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	4.6.
	Количество зданий учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по ремонту кровли, ед.
	Понижательный
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	4.7.
	Количество посетителей ДКМ, чел.
	Повышательный
	25000
	25000
	25500
	25700
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000

	4.8.
	Количество экскурсий, ед.
	Повышательный
	565
	565
	570
	572
	572
	572
	572
	572
	572
	572

	4.9.
	Количество выставок, ед.
	Повышательный
	43
	43
	44
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45

	4.10.
	Общая площадь замененных оконных блоков, в зданиях учреждений культуры, М2
	Понижательный
	0
	0
	0
	0
	25,78
	0
	0
	0
	0
	0

	4.11.
	Переоснащение муниципальных библиотек по модельному стандарту (ежегодно), ед.
	Повышательный
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	0
	0

	4.12.
	Количество экспонируемых предметов и коллекций, ед.
	Повышательный
	1168
	1168
	1270
	1270
	1270
	1270
	1270
	1270
	1270
	1270

	4.13.
	Приобретение специального оборудования для муниципальных музеев, ед.
	Повышательный
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	5
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	5.1.
	Повышение уровня удовлетворенности жителей города качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры , %
	Повышательный
	78
	83
	88
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	5.2.
	Увеличение посещаемости учреждений культуры, %
	Повышательный
	12
	18
	24
	30
	35
	37
	40
	40
	40
	40

	5.3.
	Количество разработанных проектов зон охраны объектов культурного наследия,ед.
	Понижательный
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Подпрограмма «Сохранение архивных фондов и архивных документов»

	6.1.
	Количество пользователей архивной информацией,ед.
	Повышательный
	3 500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4 300
	4 500
	4 500

	6.2.
	Количество архивных документов постоянного срока хранения, ед.
	Повышательный
	800
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	810
	820
	820

	6.3.
	Количество выездных консультаций по формированию, описанию и обеспечения сохранности документов, ед.
	Повышательный
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	8
	8

».